Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя школа  с углубленным изучением отдельных предметов №2

 имени Героя Советского Союза И.И. Жемчужникова»

города Лебедяни Лебедянского муниципального района

Липецкой области Российской Федерации

П Р И К А З

08 февраля 2023 года                                                           № 15

                                                    г. Лебедянь

О введении карантина в школе

в связи с заболеванием ОРВИ.

          В связи с  осложнением эпидемической ситуации по заболеваемости ОРВИ

среди обучающихся и учитывая явку обучающихся 08 февраля 2023 г. (всего –

936 обучающихся в 37 классах-комплектах, отсутствуют – 192 человека, что

составляет 20,5 % заболевших; корпус №1: всего 506 обучающихся (20 классов-

комплектов), отсутствуют - 102 (20,1 %), корпус №2: всего – 430 обучающихся

(17 классов-комплектов), отсутствуют 90 (20,9%),  в целях минимизации

последствий распространения заболевания среди обучающихся

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Ввести в школе карантин  в 1-11-х классах с 09 февраля  по 15 февраля

2023 года включительно, в связи с чем отменить учебные занятия и

другие массовые мероприятия.

2. Классным руководителям провести инструктаж с обучающимися по

правилам поведения во время карантина с целью недопущения

дальнейшего распространения заболеваемости, а также травматизма.

3. Учителям-предметникам, классным руководителям предусмотреть

занятия с обучающимися на период карантина на платформе zoom и

других дистанционных платформах.

4. Всему педагогическому коллективу школы, техническому персоналу

проводить комплекс противоэпидемических мероприятий.

5. Завхозу Подмарковой Н.А.:

5.1. Осуществлять контроль за температурным и воздушным режимами

в классах и рекреациях школы.

5.2. Принять меры по обеспечению санитарного законодательства к

условиям для личной гигиены сотрудников, санитарному содержанию

помещений.

6. Заместителю директора Филатовой Н.В. разместить на сайте школы

информацию о введении карантина.

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор                                О.В.Афанасова